

COMÉRCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI
CNPJ 19.451.221/0001-04
BRAGANÇA
COTAÇÃO DE PREÇOS

Câmara Municipal de Viseu - PA
 Comissão Permanente de Licitação

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ACHOCOLOTADO EM PÓ LATA COM 400 G	UNID	100	6,60	660,00
2	AÇUCAR EMBALAGEM COM 1KG	UNID	900	2,10	1.890,00
3	AGUA MINERAL 300ML	UNID	2000	1,10	2.200,00
4	BISCOITO DOCE PCT 400 GRAMAS	PCT	600	4,40	2.640,00
5	BISCOITO SALGADO PCT 400 GRAMAS	PCT	800	4,15	3.320,00
6	CAFÉ COM 250 GRAMAS	PCT	600	6,60	3.960,00
7	CAFÉ COM 500 GRAMAS	PCT	500	13,25	6.625,00
8	LEITE EM PÓ DESNATADO COM 200 GRAMAS	PCT	300	4,40	1.320,00
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200 GRAMAS	PCT	1600	4,10	6.560,00
10	LEITE INTEGRAL EM LATA	UNID	400	15,30	6.120,00
11	MARGARINA COM 250 GRAMAS	UNID	100	2,10	210,00
12	REFRIGERANTE COLA 2 LTS	UNID	1200	7,20	8.640,00
13	SUCO EM GARRAFA 500 ML	UNID	960	5,90	5.664,00
14	SUCO EM PACOTE 30 GRAMAS	UNID	450	1,10	495,00
15	REFRIGERANTE SODA 2 LTS	UNID	400	5,50	2.200,00
16	AGUA SANITÁRIA 1LT	UND	750	2,90	2.175,00
17	CERA PARA CHÃO COM 750 ML	UND	300	5,20	1.560,00
18	CESTO PARA LIXO	UND	360	4,20	1.512,00
19	COADOR DE CAFÉ	UND	60	2,10	126,00
20	DESINFETANTE COM 1 LT COM PERFUME	UND	300	8,00	2.400,00
21	DESINFETANTE COM 1 LT SEM PERFUME	UND	360	7,00	2.520,00
22	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	UND	600	9,10	5.460,00
23	DETERGENTE COM 500ML	UND	450	1,90	855,00
24	ESCOVA DE LIMPEZA	UND	150	4,60	690,00
25	ESCOVÃO PLASTICO	UND	150	4,80	720,00
26	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA	UND	210	0,65	136,50
27	FLANELA	UND	600	2,70	1.620,00
28	FOSFORO COM 10 UNID.	PCT	60	3,10	186,00
29	INSETICIDA AEROSOL COM 300 ML	UND	72	8,20	590,40
30	LÃ DE AÇO COM 14 UNID.	PCT	75	1,60	120,00
31	LIMPA VIDRO COM 500 ML	UND	450	12,30	5.535,00
32	LIMPA VIDRO COM 750 ML	UND	390	15,30	5.967,00
33	LUSTRA MOVEIS COM 200 ML	UND	360	10,70	3.852,00
34	PÁ PARA LIXO	UND	45	5,10	229,50
35	PANO DE CHÃO	UND	750	7,30	5.475,00
36	PANO DE PRATO	UND	72	3,20	230,40
37	PAPEL HIGIENICO COM 50M	UND	2250	0,90	2.025,00
38	RODO	UND	150	5,00	750,00
39	SABÃO EM BARRA	UND	150	3,90	585,00
40	SABÃO EM PÓ COM 500 GRAMAS	UND	600	4,15	2.490,00
41	SACO PARA LIXO	PCT	600	13,20	7.920,00
42	SACO PARA LIXO DE 15 LT COM 20 UNID.	PCT	600	10,00	6.000,00
43	VASSOURA DE PIÇAÇA	UND	240	10,70	2.568,00
44	COLHER DESCARTÁVEIS COM 50 UNID	PCT	750	3,15	2.362,50
45	COPO DESCARTAVEL 150ML - COM 100 UND	PCT	1500	2,80	4.200,00
46	COPO DESCARTAVEL 200ML - COM 100 UND	PCT	1500	3,65	5.475,00
47	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COM 50 100 UND	PCT	1500	1,90	2.850,00
48	GARFO DESCARTÁVEL COM 50 UNID	PCT	750	2,70	2.025,00
49	PRATOS DESCARTÁVEIS COM 10 UNID	PCT	750	1,40	1.050,00
50	ALMOFADA PARA CARIMBO	UND	20	5,10	102,00
51	BORRACHA	CX	20	33,00	660,00
52	CANETAS ESFEROGRAFICA COM 50 UNID.	CX	150	44,50	6.675,00
53	CLIPS 2.0	CX	200	2,30	460,00
54	CLIPS 3.0	CX	200	2,60	520,00
55	CORRETIVO LIQUIDO 20 ML C/ 12 UND. BIC	CX	15	37,00	555,00
56	GRAMPEADOR GOLLER 16 CM	UND	30	21,00	630,00
57	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR	CX	50	6,00	300,00
58	LAPIS COM 144 UNID.	CX	40	34,00	1.360,00
59	LIVRO DE REGISTRO DE ATA C/ 100 FLS	UND	60	13,00	780,00
60	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS	UND	15	20,00	300,00
61	PAPEL A4 COM 10 RESMA DE 500 FLS	CX	17	275,00	4.675,00
62	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA C/ 08 RSM	CX	15	245,00	3.675,00
63	PASTA AZ	UND	400	11,00	4.400,00
64	PASTA PARA ARQUIVO MORTO C/ 50 UND	UND	6	195,00	1.170,00
65	PASTA DE PAPELÃO P/ DOCUMENTOS C/ 20 UND	UND	20	23,00	460,00
66	PERFURADOR 16 CM	UND	30	24,00	720,00
67	RÉGUA DE 30 C.M C/ 25 UND	PC	4	18,00	72,00
	RÉGUA DE 50 CM C/ 10 UND	PC	10	25,00	250,00
				VALOR TOTAL	162.528,30

Valor total da Proposta: 162.528,30 (cento e sessenta e dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e trinta centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Bragança-PA, 23 de janeiro de 2018.


 COMÉRCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI
 CNPJ 19.451.221/0001-04



MEIO A MEIO VISEU LTDA - EPP
CNPJ: 26.862.636/0001-36 INSC. EST: 15.548.972-0

A
CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACHOCOTADO EM PÓ LATA COM 400 G	100	UNID	6,70	670,00
2	AÇUCAR EMBALAGEM COM 1KG	900	UNID	2,06	1.854,00
3	AGUA MINERAL 300ML	2000	UNID	1,03	2.060,00
4	BISCOITO DOCE PCT 400 GRAMAS	600	PCT	4,43	2.658,00
5	BISCOITO SALGADO PCT 400 GRAMAS	800	PCT	4,12	3.296,00
6	CAFÉ COM 250 GRAMAS	600	PCT	6,70	4.020,00
7	CAFÉ COM 500 GRAMAS	500	PCT	13,39	6.695,00
8	LEITE EM PÓ DESNATADO COM 200 GRAMAS	300	PCT	4,43	1.329,00
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200 GRAMAS	1600	PCT	4,12	6.592,00
10	LEITE INTEGRAL EM LATA	400	UNID	15,45	6.180,00
11	MARGARINA COM 250 GRAMAS	100	UNID	2,06	206,00
12	REFRIGERANTE COLA 2 LTS	1200	UNID	7,21	8.652,00
13	SUCO EM GARRAFA 500 ML	960	UNID	5,97	5.731,20
14	SUCO EM PACOTE 30 GRAMAS	450	UNID	1,03	463,50
15	REFRIGERANTE SODA 2 LTS	400	UNID	5,15	2.060,00
16	AGUA SANITÁRIA 1LT	750	UND	2,88	2.160,00
17	CERA PARA CHÃO COM 750 ML	300	UND	5,15	1.545,00
18	CESTO PARA LIXO	360	UND	4,12	1.483,20
19	COADOR DE CAFÉ	60	UND	2,06	123,60
20	DESINFETANTE COM 1 LT COM PERFUME	300	UND	8,14	2.442,00
21	DESINFETANTE COM 1 LT SEM PERFUME	360	UND	7,11	2.559,60
22	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	600	UND	9,27	5.562,00
23	DETERGENTE COM 500ML	450	UND	1,85	832,50
24	ESCOVA DE LIMPEZA	150	UND	4,64	696,00
25	ESCOVÃO PLASTICO	150	UND	4,84	726,00
26	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA	210	UND	0,62	130,20
27	FLANELA	600	UND	2,68	1.608,00
28	FOSFORO COM 10 UNID.	60	PCT	3,09	185,40
29	INSETICIDA AEROSOL COM 300 ML	72	UND	8,24	593,28
30	LÃ DE AÇO COM 14 UNID.	75	PCT	1,55	116,25
31	LIMPA VIDRO COM 500 ML	450	UND	12,36	5.562,00
32	LIMPA VIDRO COM 750 ML	390	UND	15,45	6.025,50
33	LUSTRA MOVEIS COM 200 ML	360	UND	10,82	3.895,20
34	PÃ PARA LIXO	45	UND	5,15	231,75
35	PANO DE CHÃO	750	UND	7,42	5.565,00
36	PANO DE PRATO	72	UND	3,19	229,68
37	PAPEL HIGIENICO COM 50M	2250	UND	0,88	1.980,00
38	RODO	150	UND	5,10	765,00
39	SABÃO EM BARRA	150	UND	3,91	586,50
40	SABÃO EM PÓ COM 500 GRAMAS	600	UND	4,12	2.472,00
41	SACO PARA LIXO	600	PCT	13,39	8.034,00
42	SACO PARA LIXO DE 15 LT COM 20 UNID.	600	PCT	10,09	6.054,00
43	VASSOURA DE PIÇAÇA	240	UND	10,82	2.596,80
44	COLHER DESCARTÁVEIS COM 50 UNID	750	PCT	3,09	2.317,50
45	COPO DESCARTAVEL 150ML - COM 100 UND	1500	PCT	2,78	4.170,00



MEIO A MEIO VISEU LTDA - EPP
CNPJ: 26.862.636/0001-36 INSC. EST: 15.548.972-0

46	COPO DESCARTAVEL 200ML - COM 100 UND	1500	PCT	3,61	5.415,00
47	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COM 50 100 UND	1500	PCT	1,85	2.775,00
48	GARFO DESCARTÁVEL COM 50 UNID	750	PCT	2,68	2.010,00
50	PRATOS DESCARTÁVEIS COM 10 UNID	750	PCT	1,34	1.005,00
51	ALMOFADA PARA CARIMBO	20	UND	5,15	103,00
52	BORRACHA	20	CX	32,96	659,20
53	CANETAS ESFEROGRAFICA COM 50 UND.	150	CX	45,32	6.798,00
54	CLIPS 2.0	200	CX	2,27	454,00
55	CLIPS 3.0	200	CX	2,58	516,00
56	CORRETIVO LIQUIDO 20 ML C/ 12 UND. BIC	15	CX	37,08	556,20
57	GRAMPEADOR GOLLER 16 CM	30	UND	20,60	618,00
58	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR	50	CX	5,67	283,50
59	LAPIS COM 144 UNID.	40	CX	33,99	1.359,60
60	LIVRO DE REGISTRO DE ATA C/ 100 FLS	60	UND	12,36	741,60
61	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS	15	UND	19,57	293,55
62	PAPEL A4 COM 10 RESMA DE 500 FLS	17	CX	278,10	4.727,70
63	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA C/ 08 RSM	15	CX	247,20	3.708,00
64	PASTA AZ	400	UND	10,30	4.120,00
65	PASTA PARA ARQUIVO MORTO C/ 50 UND	6	UND	197,76	1.186,56
66	PASTA DE PAPELÃO P/ DOCUMENTOS C/ 20 UND	20	UND	22,66	453,20
67	PERFURADOR 16 CM	30	UND	23,69	710,70
68	RÉGUA DE 30 C.M C/ 25 UND	4	PC	17,51	70,04
TOTAL					162.525,71

Valor Total da Proposta **R\$ 162.525,71** (cento e sessenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e um centavos).

Validade da proposta: 60 (sessenta) Dias

Viseu/PA, 22 de janeiro de 2018.


ALDO PEREIRA DA SILVA
CPF nº 430.324.192-04
REPRESENTANTE LEGAL



D. DA S. FARIAS & CIA. LTDA-ME.

CNPJ: 83.380.774/0001-12

**AV. JUSTO CHERMONT S/Nº - CENTRO – CEP: 68.520-000
VISEU – PÁ**

PESQUISA DE PREÇOS

A

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU.

SETOR RESPONSÁVEL

**Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU.**

Licitante: **D. DA S. FARIAS & CIA. LTDA-ME**

CNPJ: 83.380.774/0001-12

Endereço: Trav. Assis de Vasconcelos s/n Centro, CEP: 68.620.000, Viseu/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAT	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
50	ALMOFADA PARA CARIMBO	20	UND	5,15	103,00
51	BORRACHA	20	CX	32,96	659,20
52	CANETAS ESFEROGRAFICA COM 50 UND.	150	CX	45,32	6.798,00
53	CLIPS 2.0	200	CX	2,27	454,00
54	CLIPS 3.0	200	CX	2,58	516,00
55	CORRETIVO LIQUIDO 20 ML C/ 12 UND. BIC	15	CX	37,08	556,20
56	GRAMPEADOR GOLLER 16 CM	30	UND	20,60	618,00
57	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR	50	CX	5,67	283,50
58	LAPIS COM 144 UNID.	40	CX	33,99	1.359,60
59	LIVRO DE REGISTRO DE ATA C/ 100 FLS	60	UND	12,36	741,60
60	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS	15	UND	19,57	293,55
61	PAPEL A4 COM 10 RESMA DE 500 FLS	17	CX	278,10	4.727,70
62	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA C/ 08 RSM	15	CX	247,20	3.708,00
63	PASTA AZ	400	UND	10,30	4.120,00
64	PASTA PARA ARQUIVO MORTO C/ 50 UND	6	UND	197,76	1.186,56
65	PASTA DE PAPELÃO P/ DOCUMENTOS C/ 20 UND	20	UND	22,66	453,20
66	PERFURADOR 16 CM	30	UND	23,69	710,70
67	RÉGUA DE 30 C.M C/ 25 UND	4	PC	17,51	70,04
68	RÉGUA DE 50 CM C/ 10 UND	10	PC	24,72	247,20

Valor Total da Proposta R\$ **27.606,05** (Vinte e Sete Mil, Seiscentos e Seis Reais e Cinco Centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta) Dias

Viseu-Pará, em 22 de Janeiro de 2018.

Decione da Silva Farias

D. DA S. FARIAS & CIA. LTDA-ME

CNPJ nº 83.380.774/0001-12